
PRESSEMEDDELELSE 

 

Middelfart Fjernvarme præsenterede på den nylige generalforsamling store planer om udvide 

varmemarkedet i Middelfart med bl.a. Strib og Ø-vængerne, og på den måde konvertere sort 

CO2 forurenende varme til grøn klimavenlig varme. 

 

MFj har gennem længere tid arbejdet på at udvide varmemarkedet i kommunen med det sigte at 

gøre varmeforsyningen grønnere og dermed mere klimavenlig. Senest med sammenlægningen med 

Ejby Fjernvarme, hvor den gasmotorbaserede varme via en transmissionsledning fra Nr. Åby 

biomasseværk delvis erstattes med grøn energi. Der arbejdes endvidere på at erstatte det resterende 

behov med en transmissionsledning til industriområdet i Ejby, for der at kunne udnytte 

overskudsvarme til gavn for forbrugerne og klimaet. 

På den nylige generalforsamling præsenterede bestyrelsen næste skridt i udvidelsen, som er 

besluttet på opfordring af Middelfart kommune, som er optaget af at gøre kommunen grønnere. Det 

omfatter et projektforslag til fjernvarme i Strib og Ø-vængerne specielt den nyere del. Der er i 

forvejen udarbejdet et projektforslag for den ældste del af området. Dette mhp at forsyne de nævnte 

områder, som idag er opvarmede med naturgas, med grøn miljøvenlig fjernvarme. 

MFj har senest på opfordring af Strib lokalgruppe for miljø og bæredygtighed deltaget i et webinar 

d. 25/5-20, hvor vi havde et indlæg omkring bæredygtig opvarmning i Strib. 

Fjernvarme er omkostningstungt, men på sigt langt den billigste og mest miljøvenlige energi. Det er 

derfor vigtigt, at ikke alt for mange vælger en kortsigtet, individuel løsning med varmepumper, da 

det er på sigt er en uhensigtsmæssig løsning for fællesskabet, og for den enkelte en dyrere løsning. 

MFj arbejder i øvrigt på via Dansk Fjernvarme på i en nær fremtid at kunne tilbyde en 

varmepumpeløsning til mindre landområder, hvor det ikke er rentabelt at etablere fjernvarme. 

For at denne store udvidelse kan ske på et oplyst grundlag har MFj  derfor bedt Cowi A/S om at 

udarbejde en masterplan for udbygning af fjernvarmen i Middelfart. Dette for at etablere udvidelsen 

så fornuftigt og hurtigt som overhovedet muligt. Samtidig har vi ændret og udvidet organisationen 

så vi står rustet til at påtage os den store opgave der venter. Der bliver også bygget et nyt domicil 

som kan rumme de kommende aktiviteter i passende nutidige rammer. 

Hele denne udvikling ligger smukt i forlængelse af den energiaftale der netop er indgået i 

Folketinget. I Middelfart er der et potentiale der på sigt kan fordoble antallet af fjernvarmebrugere, 

og konvertere den sorte  CO2 forurenende varme til grøn klimavenlig varme. Der er flere aktuelle 

udstykninger, både i Middelfart og Strib, samt flere større/mindre områder med individuel 

naturgasopvarmning , som indenfor de nærmeste år venter på at  blive konverteret fra sort gas til 

grøn fjernvarme. 

MFj vil gerne sammen med Middelfart kommune stå i spidsen for den grønne udvikling som vil 

være til gavn for vores skrantende klima, og medvirke til kommunens intention om at blive en grøn 

foregangskommune.  
  
 

 


